
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 28335Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 06 - FORMAZIONE – ACCREDITAMENTI E SERVIZI ISPETTIVI
____________________________________________________________________________

Assunto il 03/04/2023
Numero Registro Dipartimento 1271
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4848 DEL 04/04/2023

Oggetto: Revoca dei decreti di accreditamento ottenuti ai sensi del Reg. Regionale n.1/2011abrogato con Regolamento Regionale n.7 del 15.09.2021.Pubblicazione ai sensi dell’art. 16 delle Nuove Linee Guida per l’Accreditamento degli organismi diformazione ed orientamento professionale della Regione Calabria, approvate con Delibera diGiunta Regionale n.335 del 28/07/2021, dell'elenco regionale degli enti accreditati aggiornato al 31Marzo 2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 28335Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:
- la Legge del 21 Dicembre 1978 n. 845 "Legge quadro in materia di formazioneprofessionale";- la Legge Regionale n. 18 del 19.04.1985 e ss.mm.ii. relativa all'Ordinamento sullaformazione professionale in Calabria;- la Legge n. 196 del 24.06.1997 recante norme in materia di promozione dell’occupazione eriordino del sistema formativo;- il D.Lgs. n.112 del 31.03.1998 " Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Statoalle Regioni ed agli Enti locali “in attuazione del Capo I della L. 15.03.1997 N. 59;- il D.M. (Ministero del Lavoro e Politiche Sociali) N. 166 del 25.05.2001 "Accreditamento dellesedi formative e delle sedi orientative”;- la legge n.30 del 14.02.2003 "Delega al Governo in materia di Occupazione e Mercato dellavoro in attuazione del D.lgs. n.276 del 10.09.2003;- la legge n.53 del 28.03.2003 concernente la delega di Governo per l’emanazione delle normegenerali sull’istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia d’Istruzioneprofessionale;- il D.M. della Pubblica Istruzione N. 139 del 22.08.2007 "Regolamento recante norme inmateria di adempimento dell’obbligo di istruzione";- il D.M. del Ministero della Pubblica Istruzione di concerto con il Ministero del Lavoro e dellaPrevidenza Sociale del 29/11/2007 contenente i criteri per la prima attuazione dell’obbligo diIstruzione nei percorsi sperimentali triennali e l’accreditamento delle sedi formative;- il D.Lgs. n.22 del 14.01.2008 "Definizione dei percorsi di orientamento finalizzati alleprofessioni e al lavoro, a norma dell'articolo 2, comma 1, della legge N. 1 del 11.01.2007";- l’accordo Stato-Regioni del 18.02.2000 relativo all’accreditamento delle strutture formative;- l’accordo Stato-Regioni del 01.08.2002 sull'accreditamento delle strutture formative;- l’accordo Stato-Regioni del 20.03.2008 relativo al nuovo sistema di accreditamento;- la deliberazione della Giunta Regionale n. 335 del 28.07.2021 con la quale sono stateapprovate le Linee Guida per l’accreditamento degli organismi che erogano attività diFormazione ed Orientamento nella Regione Calabria, pubblicato sul Bollettino Ufficiale dellaRegione Calabria n.82 del 04.10.2021 Parte II;- il Regolamento Regionale n.7 del 15.09.2021 con il quale è abrogato il regolamento regionalen. 1 del 15 febbraio 2011, avente ad oggetto “Regolamento per l’accreditamento degliorganismi di formazione ed orientamento professionale della Regione Calabria”, pubblicatosul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n.79 del 22.09.2021 Parte I.- il D.D.G. n.13719 del 24/12/2021 con il quale è stato dato avvio dal 01 gennaio 2022 allaPiattaforma digitale SISFO ed è stato modificato ed aggiornato l’Allegato Tecnico Operativopubblicato con la sopracitata delibera di giunta;- il D.D.G. n.3323 del 28/03/2022 con il quale si è stabilito di prorogare di 60gg (sessantagiorni) i termini di conclusione dell’iter di registrazione e accreditamento, avviati con D.D.G.n. 13719 del 24 Dicembre 2021;- con D.D.G. n.5947 del 30/05/2022 si è stabilito di prorogare ulteriormente fino al 31 ottobre2022 i termini di conclusione dell’iter di registrazione e accreditamento, avviati con D.D.G.n.13719 del 24 Dicembre 2021;- l’art. 14 delle predette Linee Guida per l’Accreditamento degli Organismi di formazione edorientamento Professionale della Regione Calabria;
PREMESSO CHE: ai sensi dell’art. 25 delle Nuove Linee Guida per l’Accreditamento degli organismi diformazione ed orientamento professionale della Regione Calabria, approvate con Deliberadi Giunta Regionale n.335 del 28/07/2021, i soggetti che hanno ottenuto l’accreditamentodefinitivo, secondo il modello adottato dalla Regione Calabria con Regolamento Regionalen° 1 del 2011 (D.G.R. n°872 del 29-12-2010), che non sono stati oggetto di procedimento direvoca, dovranno entro 90 giorni dall’entrata in vigore della normativa adeguarsi ai nuovi



Cod. Proposta 28335Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

requisiti previsti dalle Linee Guida, registrandosi sul Sistema Informativo (SI) e verificando ilpossesso dei requisiti non compresi, in tutto o in parte, nell’autorizzazione acquisita, inriferimento a quanto previsto dall’allegato tecnico operativo. Esso si applica a decorrere dalladata di avvio del SI stabilita con Decreto del Dirigente Generale della Struttura regionalecompetente; ai sensi dell’art. 16 delle suddette Nuove Linee Guida, Gli organismi accreditati, conl’indicazione delle rispettive sedi e della tipologia di accreditamento, sono inseritinell’apposito elenco regionale presente sul Sistema Informativo (SI), tenuto ed aggiornato,annualmente, dalla Struttura regionale competente, consultabile, pubblicamente, sul SistemaInformativo (SISFO);
CONSIDERATO:
 che con D.D.G. n. 13719 del 24 Dicembre 2021 è stata avviata, dal 1Gennaio 2022, ai sensidell’art. 25 delle Linee guida approvate con la D.G.R. n.335 del 29.07.2021, la PiattaformaSISFO per le funzionalità afferenti all’Area Accreditamento ed è stato concesso il termine di90 giorni (fino al 31/03/2022) agli enti già accreditati ai sensi del Regolamento Regionale n.1 del 2011, per registrarsi ed accreditarsi sulla detta piattaforma; che a seguito dell’utilizzo delle funzionalità afferenti all’Area Accreditamento da parte delleagenzie di formazione, le procedure di registrazione e caricamento delle informazioni e deidocumenti necessari per concludere il processo di accreditamento hanno palesato l’esigenzadi particolare assistenza sia tecnica che amministrativa ai beneficiari, evidenziando, altresìtaluni disallineamenti relativi alle macrofunzioni trasversali ed all’integrazione tra sistemiinterni all’Amministrazione per i moduli dell’Area Accreditamento già avviati nonché alcuniproblemi tecnici (a titolo di esempio: impossibilità di registrazione di Rappresentante Legaledi altro Ente già registrato, approvazione parziale di richiesta di accreditamento, impossibilitàdi integrazione documentale per le pratiche incomplete, assenza di possibilità di richiesta diriesame del Dirigente all’istruttore, etc.); che da parte delle agenzie di formazione sono pervenute richieste specifiche di proroga deitermini per il completamento dell’iter di registrazione fissati con il D.D.G. n. 13719 del 24Dicembre 2021; che con D.D.G. n. 3323 del 28/03/2022, pertanto, sono stati prorogati, fino al 30/05/2022, itermini concessi alle agenzie formative per registrarsi sulla piattaforma SISFO ed inserire ilrispettivo decreto di accreditamento pregresso; che, con D.D.G. n.5947 del 30/05/2022, i suddetti termini sono stati ulteriormente prorogatifino al 31/10/2022; con PEC del 07/10/2022 il dirigente del Settore pro tempore incaricato, ha comunicato a tuttigli enti accreditati presenti nell’elenco approvato con D.D. n. 4567 del 03/05/2021 ai sensidell’abrogato Regolamento Regionale n. 1 del 2011, che non avessero inserito, previaregistrazione sulla piattaforma SISFO, il proprio accreditamento pregresso, che la mancataottemperanza alle prescrizioni di cui all’art. 25 comma 2 delle stesse, entro il termine giàindicato del 31 ottobre 2022, avrebbe comportato l’automatica decadenza del decreto diaccreditamento pregresso, nonché l’esclusione dal nuovo elenco degli enti accreditati aisensi delle nuove Linee Guida approvate con DGR 335/2021, oggetto e parte integrante delpresente decreto.
VISTI:
 la L. n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella della gestione” come modificato con successivo D.P.G.R. n. 206 del 15dicembre 2000 e ss.mm.ii.; la L. R. n. 19/2001 “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il dirittodi accesso”;



Cod. Proposta 28335Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il D. Lgs n. 165 del 30.03.2011 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche” (G.U.9 maggio 2001 n. 106); il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; la L. R. n. 34 del 12.08.2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza, la D.G.R. n.665 del 14 Dicembre 2022 avente ad oggetto " Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione del regolamento diriorganizzazione della struttura della Giunta Regionale - Abrogazione RegolamentoRegionale 20 Aprile 2022 n. 3 e ss.mm.ii.; il D.D.G. n.16818 del 20 dicembre 2022 “D.G.R. 665 del 14/12/2022 AdempimentiDipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali -conferimento obiettivi; il D.D.G. n. 17170 del 23 dicembre 2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 665 del 14dicembre 2022. Approvazione Micro - Struttura Organizzativa del Dipartimento “Lavoro eWelfare”. la Deliberazione n.704 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioniivi specificate, ha individuato – a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato, aisensi dell’art. 19 del D. lgs n. 165/2001, il 15 dicembre 2022– quale Dirigente Generale delDipartimento “Lavoro e Welfare” il Dott. Roberto Cosentino, Dirigente di ruolo della Giuntadella Regione Calabria; il D.P.G.R. 135 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento Lavoro e Welfare al Dott. Roberto Cosentino. il D.D.G. n.16818 del 20.12.2022, con il quale si è preso atto che per il Settore 6 “Formazione– Accreditamento e Servizi Ispettivi”, non è stato individuato alcun Dirigente, e pertanto, exlege, le funzioni saranno svolte dal Dirigente Generale, Dott. Cosentino Roberto; il D.D.G. n.2541 del 22/02/2023 con il quale alla Dott.ssa Zumbo Laura è stato conferitol’incarico di PO di terza fascia “Verifica sistemi informativi regionali, procedimenti diaccreditamento e ispezione attività formativa”;
DATO ATTO che dal presente provvedimento non sorgono oneri a carico del Bilancio Regionale;
ATTESTATA, sulla base dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto

DECRETA
Per tutti i motivi riportati in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e ripetuti,
1. di pubblicare ai sensi dell’art. 16 delle Nuove Linee Guida per l’Accreditamento degli organismidi formazione ed orientamento professionale della Regione Calabria, approvate con Delibera diGiunta Regionale n.335 del 28/07/2021, l’elenco regionale degli enti accreditati le cui domandedi accreditamento pregresse o nuove sono pervenute attraverso piattaforma SISFO nel periodointercorrente tra il 01/01/2022 ed il 31/03/2023, quale parte integrante e sostanziale del presenteatto;
2. di dare atto che il suddetto elenco, di cui all’allegato A, risulta definito a seguito d’istruttoria evalutazione effettuata dall'ufficio competente sulla base delle istanze, autocertificazioni edulteriore documentazione prodotta dagli enti richiedenti e che lo stesso, in sede di verifica dellavalidità e mantenimento dell’accreditamento, potrebbe essere suscettibile di variazione ai sensidell’art. 16 comma 2 delle Nuove Linee Guida;
3. di dichiarare decaduto l’accreditamento regionale degli enti, di cui all’elenco allegato B che,non dando seguito a quanto previsto dall’art. 25 delle Nuove Linee Guida approvate con DGR335/2021, non abbiano completato l’iter di registrazione sulla piattaforma SISFO, né inserito everificato il rispettivo decreto di accreditamento pregresso provvisorio o definitivo ottenuto aisensi dell’abrogato Regolamento Regionale n.1/2011;



Cod. Proposta 28335Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

4. di revocare i decreti dirigenziali di accreditamento di cui all’allegato B;
5. di pubblicare per completezza di informazioni anche l’elenco di cui all’allegato C, degli enti lecui richieste essendo pervenute in piattaforma SISFO, nei novanta (90) giorni antecedenti ladata di pubblicazione del presente decreto, risultano attualmente in fase di istruttoria ai sensi diquanto disposto dall’art.13 comma 2 delle nuove Linee guida approvate con DGR 335/2021;
6. di notificare il presente provvedimento a cura del Settore “Formazione - Accreditamento eServizi Ispettivi” ai suddetti Enti inseriti nell’elenco, nonché a quelli decaduti;
7. di notificare, ai sensi di quanto disposto dall’art.16 comma 2 delle Linee guida approvate conDGR 335/2021,il presente provvedimento a cura del Settore “Formazione - Accreditamento eServizi Ispettivi” al Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, ai fini dell’inserimento degliorganismi in un elenco nazionale;
8. di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale, innanzial TAR Calabria entro 60 giorni dalla notifica e, in alternativa al ricorso giurisdizionale, ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 gg dallanotifica dello stesso;
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della LeggeRegionale del 06 aprile 2011 n.11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione Calabriaai sensi del D.Lgs14 marzo 2013 n.33, nel rispetto delle disposizioni D.Lgs30 giugno 2003, n.196e del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLaura Zumbo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteROBERTO COSENTINO(con firma digitale)



Elenco enti accreditati in Piattaforma SISFO ai sensi della DGR 335_2021 aggiornato al 31_03_2023 Allegato A

ID 
Fsc

N° ID Ente Denominazione ente Comune sede legale Indirizzo sede legale PR Comune sede form. Indirizzo sede formativa PR N. Decreto Data Tipologia
Ist.e For. 

Prof.
Formazione  

Conrinua
Formazione 
Superiore

Utenze speciali Orientamento

83 1 408

E.R.A.PR.A ENTE REGIONALE PER 
L'ADDESTRAMENTO E PER IL 
PERFEZIONAMENTO PROFESSIONALE IN 
AGRICOLTURA Lamezia Terme Via GIORGIO PINNA, 30 CZ Corigliano Calabro C/da Torre di Mezzo snc , snc CS

13735

08/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

80 2 326 SOLVING S.R.L. Milano Viale REGINA MARGHERITA, 28 MI Rizziconi
Area Direzionale Centro Commerciale Porto 
Degli Ulivi, Localita' sandalli SP1 n. 111 RC

5626
23/05/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

266 3 595 CEFOSMET SRL Sacile Via Passo di Reggio, snc RC Reggio di Calabria Via Del Torrione, 102 RC 7373 05/07/2022 Provvisorio NO SI SI NO SI

135 4 558
Istituto Universitario di Studi Europei - Div. 
Gruppo Rocca S.r.l Crotone Via Firenze, 14 KR Crotone Via Ada Negri, 15 – (ex Matilde Serao13/15) KR

14554
18/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

261 5 113 THEATRE SERVICE SRL Praia a Mare PIAZZA ITALIA, 27 CS Praia a Mare Via San Paolo, 3 CS 1414 14/02/2022 Provvisorio NO SI SI NO NO
31 6 582 NEWTON SRL Castrovillari Via BIAGIO CAPPELLI, 79 CS Castrovillari Via BIAGIO CAPPELLI, 79 CS 6452 17/06/2022 Provvisorio NO SI SI NO SI

112 7 117 Ecoplan3 S.r.l.s. Reggio di Calabria Via Cardinale Luigi Tripepi, 3 RC Reggio di Calabria Via CARDINALE LUIGI TRIPEPI, 3 RC 1198 09/02/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
48 8 350 Associazione Mediterraneo Siderno Via Cerchietto, snc RC Siderno Via Cerchietto, snc RC 14610 18/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

193 9 357 WORK Società Cooperativa Sociale ONLUS Reggio di Calabria Via SCHIAVONE MATI, 30 RC Condofuri Via PERIPOLI , 74/B RC

8977

29/07/2022 Definitivo SI SI SI

immigrati, soggetti con 
disabilità, soggetti 

svantaggiati

NO

268 10 114 ASSOCIAZIONE DON BOSCO E NOI ODV Satriano Via Scesa Duomo, 14 CZ Satriano Piazza Immacolata, 1 CZ 9968 30/08/2022 Provvisorio NO NO SI NO NO

133 11 106

FORMAMENTE IMPRESA SOCIALE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA Scalea Via Fiume Lao, 467 CS Scalea Via Fiume Lao, N 467 CS

8199
19/07/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

168 12 141 ASEQ SRL Cariati Via G. Mingiani, 41/43 CS Crotone Via Tommaso Campanella , 54 KR 11226 26/09/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
65 13 147 CPL FORMAZIONE Cosenza Via delle Medaglie d' Oro , 74 CS Cosenza Via delle Medaglie d' Oro , 74 CS 14230 14/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
25 14 173 Associazione Aulinas Bagnara Calabra Via Nazionale, 16 RC Oppido Mamertina Corso ASPROMONTE, SNC RC 8993 29/07/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

159 15 272
CAT CONFCOMMERICO CALABRIA CENTRALE 
SRL Catanzaro

Via LUCREZIA DELLA VALLE, 
68/70 CZ Catanzaro Via LUCREZIA DELLA VALLE, 68/70 CZ

6491
17/06/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

30 16 379 DIONISO ASSOCIAZIONE CULTURALE Rende Via Varsavia, 22 CS Cosenza Via Popilia Palazzo Edilnova Fabbricato E, 69 CS
14919

23/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

60 17 171 INTEGRA SRL Catanzaro Via LUCREZIA DELLA VALLE, 84 CZ Catanzaro Via LUCREZIA DELLA VALLE, 84 CZ
3254

25/03/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

233 18 76
ENUIP - ENTE NAZIONALE UNSIC ISTRUZIONE 
PROFESSIONALE Roma Via Angelo Bargoni, 78 RM Polistena Via Catena, 40 RC

12065
10/10/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

195 19 204 Associazione Centro Studi e Formazione SIGMA Ionadi Via Petrarca , 24 VV Ionadi Via Petrarca, 24 VV
12928

24/10/2022 Provvisorio NO SI SI NO SI
88 20 127 ASSOCIAZIONE F.O.C.S. Caulonia Via Lungo Allaro, 2 RC Caulonia Via Lungo Allaro, 2 RC 5534 20/05/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

262 21 54 FORJOB Cosenza Viale Giacomo Mancini , 156 CS Luzzi Via Gidora - SP 234, n. 72 CS 14119 11/11/2022 Provvisorio NO SI SI NO SI
177 22 438 ASSOCIAZIONE SVIMAG Catanzaro Via Alessandro Turco, 45 CZ Catanzaro Piazza Duomo, 1 CZ 12704 20/10/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

33 23 255 CEFIP FORM Reggio di Calabria Via SBARRE SUPERIORI, 215 RC Reggio di Calabria Via SBARRE SUPERIORI, 215 RC

14978

23/11/2022 Definitivo

SI SI SI
detenuti ed ex detenuti, 
tossicodipendenti ed ex 

tossicodipendenti

SI

45 24 437 ASSIMPRESA Locri Via MARCONI, 70 RC Locri Via MARCONI, 70 RC 16252 12/12/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
231 25 5 Associazione Centro Prisma ODV Davoli Via VINCENZO RISPOLI, 1 CZ Satriano Marina Via Drosi , 28 CZ 6654 21/06/2022 Definitivo NO NO SI NO NO
106 26 124 SOCIETA COOPERATIVA FORM SERVICE San Giovanni in Fiore Via Turati, 39 CS San Giovanni in Fiore Via TURATI, 39 CS 7337 05/07/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
64 27 572 CENTRO STUDI LE MUSE Corigliano-Rossano Via DEGLI ALBANESI, snc CS Corigliano-Rossano Via DEGLI ALBANESI, snc CS 14931 23/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

170 28 439
Scuola Superiore di Psicologia Applicata 
"G.Sergi" Palmi Via Francesco Carbone, 4 RC Palmi Via Francesco Carbone, 4 RC

12071
10/10/2022 Definitivo NO SI SI  svantaggiati NO

12 29 178 AIFITEC SRL IMPRESA SOCIALE Reggio di Calabria Viale CALABRIA, 195/C RC Reggio di Calabria Corso GIUSEPPE GARIBALDI , 527 RC 2360 08/03/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

182 30 244 THEOREMA DI OSCAR DURANTE & C. SAS Cosenza Via Francesco Camposano , 19 CS Cosenza Via FRANCESCO CAMPOSANO, 19 CS
7976

14/07/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

99 31 103 Formaconsult Società Cooperativa Catanzaro Via Domenico Milelli, 14 CZ Catanzaro Via Francesco Acri - 5 Piano, 81 CZ 13638 07/11/2022 Definitivo NO SI SI
detenuti ed ex detenuti, 

immigrati SI
122 32 284 ASSOCIAZIONE IN.FORM@TI Cosenza Corso G.Mazzini, 159/C CS Cosenza Via Popilia, 71 CS 13686 07/11/2022 Definitivo SI SI SI Detenuti SI

127 33 140
CENTRO STUDI ISTEFORM SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE Cosenza Via XXIV Maggio, 49 CS Cosenza Via XXIV Maggio, 49 CS 2270 16/02/2023 Definitivo NO SI SI NO SI

206 34 524 CENTRO BENI CULTURALI (CEBEC) Reggio di Calabria Via SBARRE CENTRALI, 516 RC Reggio di Calabria Via PETRILLINA, 9 RC 8688 25/07/2022 Definitivo NO SI SI soggetti con disabilità NO

85 35 175 ESI SUD SRL Catanzaro Via LUCREZIA DELLA VALLE, 84 CZ Serra San Bruno Via MILITE IGNOTO, 57 VV
8055

15/07/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
213 36 254 MPM ACADEMY Vibo Valentia Via Sandro Pertini, 37 VV Vibo Valentia Via Sandro Pertini, 37 VV 5552 20/05/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
108 37 347 G.A.L. SERRE CALABRESI soc. cons. a r.l. Chiaravalle Centrale CONTRADA FORESTA, SNC CZ Chiaravalle Centrale CONTRADA FORESTA, SNC CZ 12070 10/10/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

153 38 299 GM SOLUTIONS SRL Lamezia Terme
Via S. AVERSA E L. 
PRECENZANO, 14 CZ Lamezia Terme

Via SALVATORE AVERSA E LUCIA PRECENZANO, 
14 CZ

3909
08/04/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

Pagina 1



Elenco enti accreditati in Piattaforma SISFO ai sensi della DGR 335_2021 aggiornato al 31_03_2023 Allegato A

87 39 563 Associazione EUROFORM R.F.S. Rende Piazza della Libertà, 40 CS Rende Piazza della Libertà, 36 CS 14404 16/11/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
72 40 351 Istituto AIRAM Reggio di Calabria Via Quarnaro I, 6 RC Reggio di Calabria Via QUARNARO I, 6 RC 11601 03/10/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

150 41 270 NEMESI ACES Cosenza Via XXIV Maggio, 28/D CS Cosenza Via XXIV MAGGIO, 28/D CS 15055 24/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
270 42 304 Atelhair Gagliato Via Vittorio Emanuele, 27a CZ Soverato Viale Stazione, 22/24 CZ 15062 25/11/2022 Provvisorio NO SI SI NO NO
145 43 134 MIDIA SCRL Lamezia Terme Via Lissania, 22 CZ Lamezia Terme Via Lissania, 22 CZ 3926 08/04/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

221 44 384
Soluzione Lavoro S.r.l. Reggio di Calabria

Via RAVAGNESE II TRAVERSA 
SCAGLIOLA, 7 RC Reggio di Calabria Via RAVAGNESE II TRAVERSA SCAGLIOLA, 7 RC

4997
09/05/2022 Provvisorio

NO SI SI
immigrati, soggetti con 

disabilità, soggetti 
svantaggiati

SI

99 45 103 Formaconsult Società Cooperativa Catanzaro Via Domenico Milelli, 14 CZ Catanzaro Via Domenico Milelli, 14 CZ 9060 29/07/2022 Definitivo SI SI SI
detenuti ed ex detenuti, 

immigrati SI

126 46 115 I.S.I.M. Catanzaro Via Caduti sul Lavoro, 14 CZ Catanzaro Via Caduti sul Lavoro, 14 CZ 14428 16/11/2022 Definitivo SI SI SI NO SI

92 47 121 Fondazione Betania Onlus Catanzaro Via Molise, 21 CZ Catanzaro Viale Emilia, 88 CZ
6809

23/06/2022 Definitivo
NO SI SI

soggetti con disabilità
NO

226 48 550 CM SERVIZI SRL Catanzaro Via C. ALVARO, 73 CZ Caraffa di Catanzaro LOC. PROFETA, SN CZ 8309 20/07/2022 Provvisorio NO SI SI NO SI

119 49 149 ASSOCIAZIONE IMFORMA Rossano Via NAZIONALE, 17 CS Corigliano-Rossano Via DEI BIZANTINI, 41 CS
13440

02/11/2022 Definitivo
NO SI SI

soggetti svantaggiati
NO

99 50 103 Formaconsult Società Cooperativa Catanzaro Via Domenico Milelli, 14 CZ Catanzaro Via Francesco Acri, 81 CZ 9058 29/07/2022 Definitivo SI SI SI
detenuti ed ex detenuti, 

immigrati NO

122 51 284 ASSOCIAZIONE IN.FORM@TI Cosenza Corso G. Mazzini, 159/C CS Cosenza Via Cesare Gabriele (già Via Sicilia), 51 CS 13734 08/11/2022 Definitivo SI SI SI detenuti ed ex detenuti NO

12 52 178 AIFITEC SRL IMPRESA SOCIALE Reggio di Calabria Viale CALABRIA, 195/C RC Siderno Via FIUME,29 ANGOLO VIA GRAMSCI, 41/A RC
11272

26/09/2022 Definitivo SI SI SI
NO NO

6 53 45 ACCADEMIA DA VINCI SRL Milano Via CECHOV ANTONIO, 50 MI Castrolibero Via FRANCESCO CILEA, 8 CS 11184 23/09/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

155 54 157 ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT Cosenza
PIAZZA TOMMASO 
CAMPANELLA, 9 CS Cosenza

Via MANUELA E CARLO ALBERTO DALLA 
CHIESA, 6 CS

11225
26/09/2022 Definitivo SI SI SI

immigrati, soggetti con 
disabilità

NO

132 55 605
Ist.Profes. DI STATO SERV: PER L’ENOGAS: E 
L’OSPIT. ALBERGH. “SAN FRANCESCO” Paola Via Sant'Agata, sn CS Paola Via Sant'Agata, sn CS

11002
20/09/2022 Provvisorio SI NO SI NO

NO

190

56 43
COOPERATIVA SOCIALE VITASI' IMPRESA 
SOCIALE Bagnara Calabra RIONE CACILI', 13 RC Reggio di Calabria SS 184 I TRATTO GALLICO, 16 RC

2356

08/03/2022

Definitivo SI SI SI

immigrati, minori a 
rischio, soggetti con 
disabilità, soggetti 

svantaggiati

SI

158 57 206 PERIPLO SVILUPPO RISORSE UMANE sas San Sostene Via Nazionale, 24 CZ San Sostene Via Nazionale, 24 CZ 12536 18/10/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
95 58 6 Associazione For.I.Tek. Motta San Giovanni Via G. Mameli , 1 RC Motta San Giovanni Via Goffredo Mameli, 1 RC 15675 02/12/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

124 59 123 IPROGEC SRL Crotone Via Ruffo, 32 KR Crotone Via Ruffo, 32 KR 3496 13/03/2023 Definitivo NO SI SI NO SI

58 60 687
CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L'ITALIA 
PROVINCIA DI COSENZA Cosenza Via ALIMENA, 14 CS Cosenza Via ALIMENA, 14 CS

12705
20/10/2022 Definitivo

NO SI SI NO SI

159 61 272
CAT CONFCOMMERICO CALABRIA CENTRALE 
SRL Catanzaro

Via LUCREZIA DELLA VALLE, 
68/70 CZ Vibo Valentia Via FEUDOTTO, 16 VV

4768
03/05/2022 Definitivo

NO SI SI NO NO

101 62 273 FORMAPROF srl Lamezia Terme Via PITAGORA, 2 CZ Lamezia Terme Via PITAGORA, 2 CZ 8297 20/07/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
176 63 23 GEA Cosenza Via P. Galluppi, 71 CS Cosenza Via P. Galluppi, 71 CS 12080 10/10/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
21 64 463 Città Metropolitana di Reggio Calabria Reggio di Calabria Piazza Italia, snc RC Laureana di Borrello Via Calabria, snc RC 8990 29/07/2022 Definitivo SI SI SI NO NO

46 65 60

C.I.F.A.P Centro Interprovinciale per la 
Formazione e l'Addestramento Professionale 
A.p.s. Reggio di Calabria Via Marsala , N. 19 RC Reggio di Calabria Via Carrera - San Gregorio, 21 RC

11224
26/09/2022 Definitivo SI SI SI

 immigrati SI

163 66 241 PROMIDEA IMPRESA SOCIALE Rende Via Crati, 48/C CS Corigliano-Rossano Via Nestore Mazzei, snc CS 6493 17/06/2022 Definitivo SI SI SI
detenuti ed ex detenuti, 

immigrati
NO

163 67 241 PROMIDEA IMPRESA SOCIALE Rende Via Crati, 48/C CS Catanzaro Viale DE FILIPPIS, 326 CZ 4772 03/05/2022 Definitivo NO SI SI
detenuti ed ex detenuti, 

immigrati
NO

222 68 555 ASSOCIAZIONE CULTURALE GYMNASIUM Crotone Via G. Palatucci, snc KR Crotone Via G. Palatucci, snc KR 9967 30/08/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

197 69 482
ARESFOA SOCIETA' COOPERATIVA  A 
MUTUALITA' PREVALENTE A R.L. Locri Via Giacomo Matteotti, 66 RC Locri Via Giacomo Matteotti, 66 RC

12480
17/10/2022 Definitivo NO SI SI

NO SI

116 70 579 CENTRO DI FORMAZIONE SANITARIA SYBARIS Corigliano-Rossano Via WALT DISNEY, SNC CS Corigliano-Rossano Via WALT DISNEY, SNC CS
15874

05/12/2022 Definitivo NO SI SI
NO NO

50 71 239
CIOFS/FP Calabria (Centro Italiano Opere 
Femminili Salesiane/Formazione Professionale) Reggio di Calabria Via Maria Ausiliatrice, 3 RC Reggio di Calabria Via Maria Ausiliatrice, 3 RC

14918
23/11/2022 Definitivo SI SI SI

NO NO

3 72 22 A.Me. Aura Mediterranea srl Cosenza C.so G. Mazzini, 92 CS Cosenza C.so G. Mazzini, 92 CS 15460 30/11/2022 Definitivo SI SI SI NO SI
185 73 725 Associazione Unilabor Paola Via Nazionale , 151 CS Paola Via Nazionale , 151 CS 16264 12/12/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

138 74 389 ASSOCIAZIONE LA FORMA Cosenza Via DEGLI STADI, 55/B CS Cosenza
Via PIETRO BUFFONE  FABBRICATO ESSE A 
(TRAVERSA VIA POPILIA), snc CS

8303
20/07/2022 Definitivo NO SI SI

NO NO

254 75 21 IL LABORATORIO DELLE IDEE ONLUS Botricello Via NAZIONALE , SNC CZ Botricello Via NAZIONALE, SNC CZ 6722 22/06/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
202 76 352 Associazione Piccola Opera Papa Giovanni Reggio di Calabria Via Vallone Mariannazzo, snc RC Reggio di Calabria Via Vallone Mariannazzo, snc RC 15876 05/12/2022 Definitivo NO NO SI NO NO

120 77 510
INACUS ISTITUTO NAZIONALE DI CULTURA E 
SOLIDARIETA' Cosenza Via GALLIANO, 4/D CS Cosenza Via GALLIANO, 4/D CS

14286
15/11/2022 Definitivo NO SI SI

NO NO

Pagina 2



Elenco enti accreditati in Piattaforma SISFO ai sensi della DGR 335_2021 aggiornato al 31_03_2023 Allegato A

57 78 102
ASSOCIAZIONE CULTURALE PROFESSIONALE E 
DI FORMAZIONE GENESI LAVORO E.T.S. Reggio di Calabria Via Sbarre Inferiori , 262 RC Reggio di Calabria Via Sbarre Inferiori , 262 RC

3251
25/03/2022 Definitivo NO SI SI

NO NO

144 79 392 ASSOCIAZIONE MEDITERRANEA ASSOFORM Corigliano-Rossano Via TARANTO, 4 CS Corigliano-Rossano Via TARANTO, 4 CS
13273

28/10/2022 Definitivo NO SI SI
NO SI

157 80 525 ASSOCIAZIONE PERFORMARE Catanzaro Via ALESSANDRO TURCO, 45 CZ Catanzaro Piazza Duomo, 1 CZ 15887 05/12/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

128 81 564 Formedia Reggio di Calabria
Via nazionale s.s. 18  IV tratto, 
108 RC Reggio di Calabria Via NAZIONALE S.S.18 IV TRATTO , 108 RC

5506
19/05/2022 Definitivo NO SI SI

NO NO

152 82 245 Lavoro Sicuro Scarl Catanzaro Viale Magna Grecia, 75/21 CZ Catanzaro Viale Magna Grecia, 75/21 CZ 3929 08/04/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
247 83 721 EUROMA R.F.S Paludi Via SAN MARTINO, 39 CS Corigliano-Rossano Via NESTORE MAZZEI, 89 CS 13670 07/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
211 84 556 Associazione Inform@re Marina di Gioiosa IonicaVia Montezemolo , snc RC Marina di Gioiosa IonicaVia Montezemolo , SNC RC 4562 27/04/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

27 85 210 BIOCHEM CONTROL SRL Cosenza Via EUGENIO MARTORELLI, 27 CS Cosenza Via EUGENIO MARTORELLI, 27 CS
11186

23/09/2022 Definitivo NO SI SI
NO NO

237 86 481
CE.FO.CAL. CENTRO STUDI E FORMAZIONE 
PROFESSIONALE PER LA CALABRIA Melicucco Via A. GRAMSCI, 163 RC Melicucco Via GRAPPA, 2 RC

4990
09/05/2022 Definitivo NO SI SI

NO NO

100 87 133 Formamentis s.r.l. Roma Via Barberini, 67 RM Caraffa di Catanzaro Via Palermo, 4 - Località Difesa CZ 3913 08/04/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
113 88 120 Goodwill Rende Via Marco Polo , snc CS Rende Via Marco Polo, snc CS 6495 17/06/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
169 89 277 Associazione San Giuseppe Moscati Vibo Valentia Via Lacquari II trav n. 1, 1 VV Vibo Valentia Via Lacquari II trav. , 1 VV 13593 04/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

29 90 338 Società Cooperativa Byte Sud a R. L Reggio di Calabria Via Don Luigi Orione, 30 RC Reggio di Calabria Via DON LUIGI ORIONE, 30 RC

14374

16/11/2022 Definitivo

SI SI SI
detenuti ed ex detenuti, 
tossicodipendenti ed ex 

tossicodipendenti
NO

54 91 135 ASSOCIAZIONE CNOS FAP REGIONE CALABRIA Locri Via Cristoforo Colombo  , 2 RC Locri Via Cristoforo Colombo  , 2 RC 3831 17/03/2023 Definitivo NO SI SI
NO NO

66 92 246 Associazione Chiron Montalto Uffugo Via Marsala, snc CS Montalto Uffugo C.da Sant'Antonello, snc CS 13282 28/10/2022 Definitivo SI SI SI NO NO

192 93 353
360 FORMA – ASSOCIAZIONE CULTURALE E DI 
FORMAZIONE Rende Via Marconi, snc CS Rende Via G. Marconi, SNC CS

7430
06/07/2022 Definitivo SI SI SI

NO SI

39 94 552
CE.R.FO.P.  Centro di Assistenza tecnica ricerca 
e consulenza Cariati Via MAGENTA , SNC CS Rossano Via CARDUCCI, 6 CS

15880
05/12/2022 Definitivo SI SI SI

NO SI

47 95 280 Centro Formazione Pitagora S.R.L. Crotone Via Nazioni Unite, 85 KR Crotone Via Nazioni Unite, 85 KR 9956 29/08/2022 Definitivo SI SI SI NO SI

36 96 355 Centro Calabrese di Solidarietà Catanzaro Via Lucrezia della Valle, 106 CZ Catanzaro Via Lucrezia della Valle , 106 CZ

6492

17/06/2022 Definitivo

NO SI SI

detenuti, immigrati, 
soggetti 

svantaggiati,minori a 
rischio,nomadi 

tossicodipendenti  
diversamente abili

NO

91 97 354
ASSOCIAZIONE FO.E.MA. GROUP FORMAZIONE 
E MANAGEMENT Gioia Tauro Via Rimembranze, 53 RC Gioia Tauro Via Nazionale 18, 375 RC

12686
20/10/2022 Definitivo

SI SI SI
NO NO

156 98 606 Papalia ing. srl Unipersonale Bova Marina C.DA VENA, 28 RC Bova Marina Via TRENTO, SNC RC 15875 05/12/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

209 99 378 Associazione Chrians Reggio di Calabria Contrada Lagani trav. Prima, 35 RC Reggio di Calabria Contrada Lagani trav. Prima, 35 RC
12484

17/10/2022 Definitivo
NO SI SI

NO NO

186 100 191
UNIVERSITA' POPOLARE DI REGGIO CALABRIA 
"PACE" - UNI.PACE Reggio di Calabria

Contrada MICELI CONCESSA 
FRAZ. CATONA , SNC RC Reggio di Calabria

Contrada MICELI CONCESSA FRAZ. CATONA , 
SNC RC 16400 14/12/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

241 101 130 THEMES FORMATION CENTER Crosia Via Antonio Gramsci, 24 CS Crosia Via Antonio Gramsci, 24 CS 4569 27/04/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
123 102 411 I.P.O. Forma Soc. Cooperativa a r.l. Gioia Tauro Via Degli Ulivi, 21 RC Gioia Tauro Via Degli Ulivi, 21 RC 10322 07/09/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
148 103 282 Associazione Atlante Trebisacce Via F.lli Rosselli, 3 CS Trebisacce Via F.lli Rosselli, 3 CS 13739 08/11/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

229 104 156
ENTE DI FORMAZIONE EUROPEO SETTORI 
TECNICI E ORIENTAMENTO Cosenza Via LAZIO, 28/E CS Cosenza Via LAZIO, 28/E CS

4091
13/04/2022 Provvisorio

NO SI SI NO SI

105 105 592 ASSOCIAZIONE  FORMED Milano Via ANGELO FILIPPETTI, 24 MI Ionadi Via Petrarca, snc VV 14231 14/11/2022 Definitivo NO SI SI immigrati SI

165 106 345
MULTIFORM - FORMAZIONE, ASSISTENZA, 
RICERCA E COSNULENZA TECNICA Zagarise Via ROMA, 131 CZ Zagarise Via ROMA, 131 CZ

15030
24/11/2022 Definitivo

NO SI SI NO SI

42 107 418 C.F.S. SOC. COOP. Reggio di Calabria Vico Vitetta, 24 RC Reggio di Calabria Via CANTAFFIO, 5 RC 8057 15/07/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
210 108 137 ASSOCIAZIONE SPES Rovito Via Antonio Grandinetti , 5 CS Rovito Via ANTONIO GRANDINETTI, 5 CS 3904 08/04/2022 Definitivo SI SI SI NO NO

161 109 441 PROJECT LIFE CALABRIA SOC. COOP. ARL Rende Via GERMANIA, 3 CS Cosenza
Via ATTILIO GIULIANI EX VIA DUCA DEGLI 
ABRUZZI, 20 CS

8339
20/07/2022 Definitivo

SI SI SI
NO SI

37 110 279
CE.S.E.S.C. CENTRO STUDI ECONOMICI E 
SOCIALI PER LA CALABRIA Polistena Via DOGALI, 32 RC Polistena Via DOGALI, 32 RC

10324
07/09/2022 Definitivo

NO SI SI
NO NO

131 111 571
Associazione culturale e di Formazione 
FormaAzione Cropani Marina C.da Basilicata, sn CZ Cropani Marina C.da Basilicata, sn CZ

4773
03/05/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

119 112 149 ASSOCIAZIONE IMFORMA Rossano Via NAZIONALE, 17 CS Corigliano-Rossano C/DA S.IRENE Z.I. ASI , SNC CS
13594

04/11/2022
Definitivo NO SI SI soggetti svantaggiati SI

26 113 335 ASSOCIAZIONE PAIDEIA Reggio di Calabria
Via Santa Caterina 
d'Alessandria, 10 RC Africo Via PROVINCIALE, 11 RC

13736
08/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

267 114 376 IPSEOA E. Gaglairdi Vibo Valentia Vibo Valentia Via G. Fortunato, SNC VV Vibo Valentia Via G. Fortunato, SNC VV 8068 15/07/2022 Provvisorio SI NO NO NO NO
174 115 276 Cooperativa sociale L' Incontro a r.l. Cosenza Via F.lli Cervi, 18 CS Cosenza Via Degli Stadi, 71 CS 15884 05/12/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

9 116 126 FEDERIMPRESA SRL Cosenza Viale DEGLI ALIMENA, 61 CS Castrovillari Via DEGLI ITALI, 35-35/A CS 15057 24/11/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
243 117 271 PROIM SRL Rende C.da Lecco, snc CS Rende C.da Lecco, snc CS 12706 20/10/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

Pagina 3



Elenco enti accreditati in Piattaforma SISFO ai sensi della DGR 335_2021 aggiornato al 31_03_2023 Allegato A

230 118 96 COOPERATIVA SOCIALE "LIBERO NOCERA" Reggio di Calabria Via MODENA , 14 RC Reggio di Calabria Via MODENA , 14 RC 12774 20/10/2022 Definitivo NO SI SI soggetti con disabilità NO
248 119 723 OBIETTIVO SICUREZZA SRL Catanzaro Via FERRUCCIO FREGOLA, 3 CZ Catanzaro Via FERRUCCIO FREGOLA, 3 CZ 675 19/01/2023 Definitivo NO SI SI NO NO
12 120 178 AIFITEC SRL IMPRESA SOCIALE Reggio di Calabria Viale CALABRIA, 195/C RC Reggio di Calabria Viale CALABRIA, 195/C RC 11275 26/09/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
69 121 172 DATA Agri soc.coop. Crotone Piazza Montessori, 19 KR Crotone Piazza Montessori, 19 KR 12537 18/10/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

205 122 400 NUOVE IDEE Reggio di Calabria Via PETRILLINA, 9 RC Reggio di Calabria Via PETRILLINA, 9 RC 15416 29/11/2022 Definitivo NO SI SI immigrati NO
85 123 175 ESI SUD SRL Catanzaro Via Lucrezia Della Valle, 84 CZ Catanzaro Via Lucrezia Della Valle, 84 CZ 13290 28/10/2022 Definitivo SI SI SI NO NO

50 124 239
CIOFS/FP Calabria (Centro Italiano Opere 
Femminili Salesiane/Formazione Professionale) Reggio di Calabria Via Maria Ausiliatrice, 3 RC Rosarno Piazza S. Giovanni Bosco, 2 RC

9160
02/08/2022 Definitivo SI SI SI NO NO

93 125 617 Fondazione Città Solidale Onlus Catanzaro Via Della Solidarietà, 1 CZ Catanzaro Via Della Solidarietà, 1 CZ
11188 23/09/2022 Definitivo NO SI SI immigrati e svantaggiati 

sociali
SI

236 126 440 Gestform S.R.L. Milano Via Tommaso Gulli, 36 MI Cosenza Via Popilia, Palazzo Esse fabbricato B, snc CS 8457 21/07/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

212 127 4
CONSIFORM - CONSULENZA - SICUREZZA - 
FORMAZIONE Cirò Marina Via Livorno, 44 KR Cirò Marina Via Livorno, 44 KR

10975
20/09/2022 Definitivo

NO SI SI
NO NO

44 128 390 COOPERATIVA SERVIZI & FORMAZIONE A R.L. Catanzaro Via MADONNA DEI CIELI, 2/A CZ Catanzaro Via MADONNA DEI CIELI, 2/A CZ
15454

30/11/2022 Definitivo
SI SI SI

detenuti ed ex detenuti NO

198 129 328
CONSORZIO STABILE MEDITERRANEO PER LO 
SVILUPPO (CO.ME.S.) Reggio di Calabria Via CICCARELLO, 77 RC Reggio di Calabria Via CICCARELLO, 77 PianoTerra e 2°Piano RC

13637
07/11/2022 Definitivo

NO SI SI
NO NO

24 130 139 ATON GROUP S.R.L Rende Via Spagna, 240/242 CS Rende Via Spagna, 240/242 CS
13258

28/10/2022
Definitivo NO SI SI

immigrati, soggetti con 
disabilità, soggetti 

svantaggiati
NO

220 131 281
SCUOLA DI IMPRESA CONFCOMMERCIO 
COSENZA Cosenza Via ALIMENA, 14 CS Cosenza Via ALIMENA, 14 CS 3262 08/03/2023 Definitivo

NO SI SI
NO NO

151 132 11 IVAIL SRLS UNIPERSONALE Cosenza Via GIUSEPPE AMANTEA, 23 CS Cosenza Via GIUSEPPE AMANTEA, 23 CS 2812 17/03/2022 Provvisorio NO SI SI NO NO

94 133 601
CENTRO LINGUISTICO INTERNAZIONALE E 
FORMAZIONE Lamezia Terme Via FRANCESCO CILEA , 2/A CZ Lamezia Terme Via FRANCESCO CILEA , 2/A CZ

8991
29/07/2022 Definitivo

NO SI SI
NO NO

62 134 151
CONSORZIO SCUOLE LAVORO CALABRIA 
S.C.A.R.L. Lamezia Terme Via DEL PROGRESSO, 256 CZ Lamezia Terme Via DEL PROGRESSO, 256 CZ

2352
08/03/2022 Definitivo

NO SI SI
NO SI

17 135 488 APPE SOCIETA' COOPERATIVA Lamezia Terme
Via S. AVERSA E L. 
PRECENZANO, 12-14 CZ Lamezia Terme Via S. AVERSA E L. PRECENZANO, 12 CZ

15451
30/11/2022 Definitivo

NO SI SI
NO NO

33 136 255 CEFIP FORM Reggio di Calabria Via SBARRE SUPERIORI, 215 RC Reggio di Calabria Via GEBBIONE, 29 RC 15063 25/11/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
25 137 173 Associazione Aulinas Bagnara Calabra Via Nazionale, 16 RC Bagnara Calabra Via NAZIONALE, 16 RC 5937 30/05/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

119 138 149 ASSOCIAZIONE IMFORMA Rossano Via NAZIONALE, 17 CS Rossano Via NAZIONALE, 17 CS 12482 17/10/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

13

139 589 COOPERATIVA ARABA FENICE Catanzaro Via Salemi, 1 CZ Lamezia Terme Via G. MARCONI, 93 (EX127) CZ

15361

29/11/2022 Definitivo

SI SI SI
detenuti ed ex detenuti, 

disabili, 
tossicodipendenti ed ex 

tossicodipendenti

NO

21
140 463 Città Metropolitana di Reggio Calabria Reggio di Calabria Piazza Italia, snc RC Siderno

Via Reggio piano I° (ex istituto tecnico 
commerciale G. Marconi), snc RC

6488
17/06/2022 Definitivo

SI SI SI
NO NO

77 141 122 E.CO.FORM.CISAL CALABRIA Dinami Via Giovanni XXIII , 77 VV Dinami Via Giovanni XXIII , 77 VV 10321 07/09/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
264 142 116 ASSOCIAZIONE WORK IN PROGRESS Milano Via DOGANA, 3 MI Vibo Valentia Via ALCIDE DE GASPERI, 83/A VV 7303 04/07/2022 Provvisorio NO SI NO NO NO
48 143 350 Associazione Mediterraneo Siderno Via Cerchietto, snc RC Gioiosa Ionica C.da Trivio, 10 RC 14624 18/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

244

144 249 Lumen Cooperativa Sociale ar.l. Cosenza
Piazza San Giovanni 
Gerosolomitano, 14 CS Cosenza Piazza San Giovanni Gerosolomitano, 14 CS

15452 30/11/2022

Definitivo

NO SI SI
detenuti ed ex detenuti, 
minori a rischio e minori 
in ristrettezza, soggetti 
con disabilità, soggetti 

svantaggiati

NO

104 145 523 Associazione Formazione & Sviluppo Catanzaro Via Scalfaro, 23 CZ Catanzaro Via Scopelliti, 60 CZ 7334 05/07/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

8
146 348 AG FORMAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA Paola

Via LARGHETTO SAN LEONARDO 
, 3 CS Paola Via LARGHETTO SAN LEONARDO , 3 CS

14405
16/11/2022 Definitivo

NO SI SI
NO NO

142 147 186 NEWCO INVESTMENT SRL Rende Via Pedro Alvares Cabrai, 16 CS Rende Via Pedro Alvares Cabrai, 16 CS 12703 20/10/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

263
148 262

CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L'ITALIA 
CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA Reggio di Calabria Via ZECCA, 7 RC Reggio di Calabria Via ZECCA, 7 RC

6497
17/06/2022 Provvisorio

NO SI SI
NO NO

245
149 575

CSIA - Consorzio per lo sviluppo di Sistemi 
Informatici Avanzati Cosenza Via G. Tommasi, 25 CS Cosenza Via G. Tommasi, 25 CS

8305
20/07/2022 Definitivo

NO SI SI
NO NO

110
150 240

CNL ACCADEMIA NAZIONALE DELLA 
FORMAZIONE S.R.L. Roma Via PIAVE, 24 RM Vibo Valentia Via Pasquale De Maria , 15 VV

4086
13/04/2022 Provvisorio

NO SI SI
NO SI

200 151 192 Biesse Solution srl San Lorenzo del Vallo Viale A. La Falce, 85 CS San Lorenzo del Vallo Viale A. La Falce, 85 CS 8572 25/07/2022 Provvisorio NO SI SI NO SI
89 152 205 FARIMPRESA S.R.L. Locri Via Oliverio, snc RC Locri Via Oliverio, snc RC 14117 11/11/2022 Definitivo SI SI SI NO SI

250 153 251 Confartigianinforma Scarl Catanzaro Via Lucrezia della Valle, 56 CZ Catanzaro Via Lucrezia Della Valle, 56 CZ 7328 05/07/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
7 154 349 A.D.A.P. srl Cosenza Via Reggio Calabria , 12 CS Reggio di Calabria Via MATTIA PRETI, 1/D RC 5539 20/05/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

253 155 551 ISTITUTO THEOREMA SCARL Catanzaro Via F. MASSARA, 22 CZ Caraffa di Catanzaro Via Palermo, 4 CZ 10101 01/09/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

Pagina 4



Elenco enti accreditati in Piattaforma SISFO ai sensi della DGR 335_2021 aggiornato al 31_03_2023 Allegato A

50
156 239

CIOFS/FP Calabria (Centro Italiano Opere 
Femminili Salesiane/Formazione Professionale) Reggio di Calabria Via Maria Ausiliatrice, 3 RC Soverato Via S. Giovanni Bosco, 7 CZ

15879
05/12/2022 Definitivo SI SI SI NO NO

58 157 687
CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L'ITALIA 
PROVINCIA DI COSENZA Cosenza Via ALIMENA, 14 CS Corigliano-Rossano Via METAPONTO , SNC CS

12905
24/10/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

76 158 34 ECIPA CALABRIA Catanzaro Via Traversa Cassiodoro, 15/C CZ Lamezia Terme Via Cerasolo, snc CZ
1336

11/02/2022 Provvisorio SI SI SI NO NO

71 159 360 System House Srl Roma Via Ostiense, 131/L RM Reggio di Calabria
Contrada Gagliardi Loc.Arangea   -Sede 
Operativa -,  58/60 RC

3915
08/04/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

76 160 34 ECIPA CALABRIA Catanzaro Via Traversa Cassiodoro, 15/C CZ Catanzaro Via TRAVERSA CASSIORORO, 15/C CZ
6806

23/06/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
7 161 349 A.D.A.P. srl Cosenza Via Reggio Calabria , 12 CS Catanzaro Via Lucrezia Della Valle, snc CZ 5554 20/05/2022 Definitivo NO SI SI NO SI

17 162 488 APPE SOCIETA' COOPERATIVA Lamezia Terme
Via S. AVERSA E L. 
PRECENZANO, 12-14 CZ Lamezia Terme Via S. AVERSA E L. PRECENZANO, 14 CZ

15450
30/11/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

246 163 132 SER.INT.A SRL Lamezia Terme Via Michelangelo Buonarroti, 1 CZ Lamezia Terme Via Giovan Battista Caputi, 1 CZ
5537

20/05/2022 Definitivo NO SI SI NO SI
134 164 327 GLOBAL SERVICE SOC. COOP ARL Catanzaro Via CARD.G.SIRLETO, 35 CZ Catanzaro Via MONSIGNOR ARMANDO FARES,, 84 CZ 3921 08/04/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

7 165 349 A.D.A.P. srl Cosenza Via Reggio Calabria , 12 CS Cosenza Via Reggio Calabria , 12 CS 5936 30/05/2022 Definitivo NO SI SI NO NO

238 166 207

Associazione Comunità Progetto Sud

Lamezia Terme Via Conforti, 61/A CZ Lamezia Terme Via del Progresso, 472 CZ

13706

07/11/2022 Definitivo NO SI SI

immigrati, nomadi, 
soggetti svantaggiati, 

tossicodipendenti ed ex 
tossicodipendenti

SI

178 167 231 Synapsis Formazione e Innovazione Reggio di Calabria Via San Sperato, 117 RC Reggio di Calabria Via San Sperato, 117 RC 16246 12/12/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
257 168 128 Informatic World - ETS Reggio di Calabria Via Sbarre Inferiori, 234/C RC Reggio di Calabria Via Sbarre Inferiori, 234/C RC 2667 24/02/2023 Definitivo NO SI SI NO NO
199 169 385 ASSOCIAZIONE CIESSEFORM Corigliano-Rossano Via METAPONTO, 100 CS Corigliano-Rossano Via PAOLA, S.N. CS 6494 17/06/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
269 170 645 A. Art & Work M.C.L. Corigliano Calabro Via Santo Stefano, 86 CS Corigliano Calabro Via Santo Stefano, 86 CS 14372 16/11/2022 Provvisorio SI SI SI NO NO
265 171 598 K-Form SRL Catanzaro Via San Nicola, 8 CZ Catanzaro Via San Nicola, 8 CZ 7336 05/07/2022 Provvisorio NO SI SI NO NO
204 172 177 AGENZIA FORMATIVA SATURNIA Reggio di Calabria Viale Calabria , 74 RC Reggio di Calabria Via Diego Malara, 19/31 RC 11618 03/10/2022 Definitivo NO SI SI immigrati SI
103 173 118 Associazione Culturale Format Reggio di Calabria Via Sbarre Centrali, 182 RC Reggio di Calabria Via Sbarre Centrali, 182 RC 4325 20/04/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
70 174 554 Dedalo Società Cooperativa Catanzaro Piazza del Rosario, 4 CZ Catanzaro Piazza del Rosario, 4 CZ 16622 16/12/2022 Definitivo NO SI SI immigrati NO

216 175 663 L'AIRONE Petilia Policastro Via Pantano, snc KR Crotone loc. Zigari, snc KR 16779 20/12/2022 Definitivo NO SI SI NO NO
139 176 105 La Latya Società Cooperativa Sociale Cotronei Villaggio Palumbo, SNC KR Isola di Capo Rizzuto Via Nilde Iotti, 41 KR 16778 20/12/2022 Definitivo SI SI SI NO NO
139 177 105 La Latya Società Cooperativa Sociale Cotronei Villaggio Palumbo, SNC KR Cotronei Villaggio Palumbo, SNC KR 353 13/01/2023 Definitivo SI SI SI NO SI

141 178 484 OBIETTIVO FORMAZIONE COOP SOCIALE ARL Marina di Gioiosa IonicaVia Nazionale Nord , snc RC Marina di Gioiosa IonicaVia Nazionale Nord , snc RC 359 13/01/2023 Definitivo
NO SI SI NO SI

11 179 485 AIF Associazione Italiana per la Formazione Chiaravalle Centrale Via G. Staglianò, 423 CZ Soverato Corso UMBERTO I, snc CZ 357 13/01/2023 Definitivo NO SI SI NO NO

49
180 181

Accademia Nazionale per l'Avviamento alle 
Professioni (A.N.A.P.) Vibo Valentia

Zona Industriale - Loc.tà 
"Aeroporto", snc VV Vibo Valentia Zona Industriale Loc.tà "Aeroporto", snc VV 358 13/01/2023 Definitivo NO SI SI NO SI

63

181

56
CO.RI.S.S. Cooperative Riunite Socio Sanitarie 
ONLUS

Tiriolo Via Carlo Levi, 75 CZ Tiriolo Via Carlo Levi, 75 CZ 349 13/01/2023 Definitivo NO SI SI

detenuti ed ex detenuti, 
immigrati, soggetti con 

disabilità, soggetti 
svantaggiati- 

Tossicodipendenti ed ex 
Tossicodipendenti

NO

162 182 557 Associazione Progetto Donna Petilia Policastro Via ARRINGA, 221/223 KR Petilia Policastro Via ARRINGA, 221/223 KR 351 13/01/2023 Definitivo SI SI SI NO NO
10 183 597 CNA FORMAZIONE Cosenza Viale Giacomo Mancini, 251b CS Cosenza Via MOLICELLA PALAZZO CAVA, SNC CS 355 13/01/2023 Definitivo SI SI SI NO NO

160 184 253 Associazione PROFORM Lamezia Terme Via Tommaso Maria Fusco, 177 CZ Lamezia Terme Via Tommaso Maria Fusco, 177 CZ 354
13/01/2023

Definitivo NO SI SI NO NO

189 185 63 ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE V&A FORM Reggio di Calabria
Viale LABOCCETTA TRAV 
CICCARELLO, 113 E RC Reggio di Calabria Viale LABOCCETTA TRAV CICCARELLO, 113 E RC 236

11/01/2023
Definitivo SI SI SI NO SI

175 186 409 ADM Società Cooperativa Cosenza Corso Luigi Fera, 58 CS Cosenza Corso Luigi Fera, 58 CS 235 11/01/2023 Definitivo NO SI SI NO NO
235 187 363 ITALIAN TRAINING RESORT Rende Viale Dei Giardini, snc CS Rende Viale Dei Giardini, snc CS 229 11/01/2023 Definitivo NO SI SI NO NO
35 188 44

Centro per la formazione, la ricerca, 
l'innovazione tecnologica e lo sviluppo - Gioia Tauro Strada Statale 111, 358 RC Gioia Tauro SS 111, 358 RC 228 11/01/2023 Definitivo NO SI SI NO SI

252 189 195 BLUE OCEAN-Inglish Istitute CATANZARO Via LOMBARDI 6/B CZ CATANZARO Via LOMBARDI 6/B CZ 601 18/01/2023 DEFINITIVO NO SI SI NO NO
107 190 580 FULL FORMING PALMI Via Affaccio, 8 RC PALMI Via Concordato, 97 RC 603 18/01/2023 DEFINITIVO SI SI SI NO NO
52 191 380 SOCIETA' COOPERATIVA CISME REGGIO CALABRIA Viale A. Moro, 52/C RC REGGIO CALABRIA Viale A. Moro, 52/C RC 619 18/01/2023 DEFINITIVO NO SI SI immigrati NO
21 192 463 Città Metropolitana di Reggio Calabria Reggio di Calabria Piazza Italia, snc RC Reggio di Calabria Via Trabocchetto II ° N.9 RC 990 25/01/2023 Definitivo SI SI SI NO NO

200 193 192 Biesse Solution srl San Lorenzo del Vallo Viale A. La Falce, 85 CS Lamezia Terme Via G.La Pira N.6/8 CZ 1031 25/01/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO

271 194 702
Iris Servizi e Formazione Società Cooperativa 
Sociale CASTROLIBERO Viale della Resistenza n. 52 

CS
RENDE Via Vittorio Alfieri, snc 

CS
1029

25/01/2023
Provvisorio NO SI SI NO SI

272 195 762
E.N.A.P.A.I.C.A. - Addestramento Professionale 
In Agricoltura Industria Commercio ROMA Via Torino n.95 

RM
COSENZA Via Montegrappa, snc 

CS 1170 27/01/2023
Provvisorio NO SI SI NO SI

67 196 560 ASSOCIAZIONE CREANDO L' IMMAGINE VILLAPIANA Via BENTIVENGA, 10 CS VILLAPIANA Via BENTIVENGA, 10 CS 1401 01/02/2023 Definitivo NO SI SI NO NO

Pagina 5



Elenco enti accreditati in Piattaforma SISFO ai sensi della DGR 335_2021 aggiornato al 31_03_2023 Allegato A

46 197 60

C.I.F.A.P Centro Interprovinciale per la 
Formazione e l'Addestramento Professionale 
A.p.s. Reggio di Calabria Via  Marsala , N. 19 RC Reggio di Calabria

Via Marsala,15/17/19/21
RC

1415 01/02/2023
Definitivo SI SI SI

 immigrati SI

15 198 129

A.N.A.P. CALABRIA VIBO VALENTIA Via S. Giovanni Bosco,snc VV BRIATICO Via RIONE COCCA VV 1400 01/02/2023

Definitivo SI SI SI

Diversamente abili, 
Immigrati, Svantaggiati

SI

273 199 665 ASSOCIAZIONE TRAINING AND JOB Cosenza Viale Giacomo Mancini n.248 CS COSENZA Via Zanotti Bianco N.30/M-N-O-P CS 1416 01/02/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO

28 200
596

ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI SICUREZZA E 
AMBIENTE

MILANO Via Sarzana,40 MI Cirò Marina Via J.F. Kennedy,10 KR 1708 08/02/2023
DEFINITIVO NO SI SI NO NO

201 201 377
UNIREGGIO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE REGGIO CALABRIA

Via Provinciale Spirito Santo 
Cannavò,141

RC REGGIO CALABRIA Via Piazzale Vallone Petrara, 81 RC 1709 08/02/2023
DEFINITIVO NO SI SI NO SI

51 202 67 CISEF REGGIO CALABRIA Via Zenodoro, 4 RC REGGIO CALABRIA Via Pasquale Andiloro, Dir. Scappatura,snc RC 1696 08/02/2023 DEFINITIVO NO SI SI NO SI

274 203 600 PFORM GROUP S.R.L. SALERNO Via SAN LEONARDO N.52 
SA

San Marco 
Argentano Via DEL FULLONE, SNC 

CS
1944

13/02/2023
Provvisorio NO SI SI NO SI

38 204 65
CENTRO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 
PAOLO BORSELLINO

SIDERNO Via Jonio, 202 RC SIDERNO Via Jonio, 202 RC 2439 21/02/2023
DEFINITIVO NO SI SI NO NO

275 205 778 CONFESERCENTI CALABRIA SERVIZI  SRL COSENZA Via Domenico Frugiuele N.14 CS COSENZA Via Domenico Frugiuele N.14 CS 2642 24/02/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO
276 206 761 SOC.COOP.MULTISERVIZI A.R.L. CATANZARO Vico III CARBONE n.26 CZ CATANZARO Viale DE FILIPPIS N.69 CZ 2698 27/02/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO

251 207
593 ASSOCIAZIONE ONLUS ISTITUTO R.C. DARWIN ROSSANO C/d AMICA CS ROSSANO

C/d FRASSO- Palazzo Suore Madre Isabella De 
Rosis,snc

CS
2702

27/02/2023
DEFINITIVO NO SI SI NO SI

256 208 387 ASSOCIAZIONE ASCOA LOCRI Via Tevere, 36 RC SIDERNO Via Francesco Calauti,24 RC 2700 27/02/2023 DEFINITIVO NO SI SI NO NO

277 209 694 SCUOLA CINEMATOGRAFICA DELLA CALABRIA SIDERNO Via Fiume N.66 
RC

SIDERNO Via Fiume N.66 
RC

2701
27/02/2023

Provvisorio NO SI SI NO NO

46
210 60

ASSOCIAZIONE CIFAP REGGIO CALABRIA Via Marsala, 19 RC REGGIO CALABRIA Via Marsala,15 RC
2782

28/02/2023
DEFINITIVO NO SI SI

detenuti ed ex detenuti 
ed immigrati NO

39 211 65 CE.R.FO.P. CARIATI Via MAGENTA CS CARIATI Via MAGENTA,snc CS 2842 01/03/2023 DEFINITIVO SI SI SI NO SI
278 212 683 TEAM FORMATION SRL Roma Via Appia Nuova n.359 RM Pianopoli Via Canne n.39 CZ 2773 28/02/2023 Provvisorio NO SI SI NO SI
279 213 634 ACCADEMIA COSENZA Viale Trieste n.31 CS COSENZA Viale Giovanni e Francesca Falcone n.182 CS 2844 01/03/2023 Provvisorio NO SI SI NO SI
166 214 576 Puflor Soc. Coop. A.R.L. CROTONE Via DEGLI ABETI, 15 KR CROTONE Via DEGLI ABETI, 15 KR 2841 01/03/2023 DEFINITIVO NO SI SI NO NO

133
215 106

FORMAMENTE IMPRESA SOCIALE SOCIETA'  
COOP SOC

SCALEA Via FIUME LAO, n.467 CS REGGIO CALABRIA
Via Nazionale N.174/G

CS
3263

08/03/2023
DEFINITIVO NO SI SI NO SI

280
216 386

ISTITUTO TECNICO GALILEO GALILEI SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA LOCRI Via CUSMANO N.10

RC
LOCRI Via CUSMANO N.10

RC 3258 08/03/2023
Provvisorio SI SI SI NO SI

227
217 669

SOCIETA' COOPERATIVA  SERVICE - I DIVERSI 
SALONI

COSENZA Via DEI MILLE,39 CS COSENZA Via DEI MILLE,39 CS 3264 08/03/2023
DEFINITIVO SI SI SI NO NO

228 218 64 IAL CALABRIA SRL LAMEZIA TERME Via Ninfa Giusti Nicotera N.19 CZ LAMEZIA TERME Via Ninfa Giusti Nicotera N.19 CZ 2971 03/03/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO
2 219 343 INFOLAV ACCADEMY MARCELLINARA Via SP168/1 Loc.tà Vignali CZ MARCELLINARA Via SP168/1 Loc.tà Vignali CZ 2984 03/03/2023 DEFINITIVO NO SI SI NO NO

118
220 274

IMED ISTITUTO MEDITERRANEO DEL DESIGN CATANZARO VIA DEI CONTI FALLUC, 70/A CZ CATANZARO Via DEI CONTI FALLUC, 70/A CZ
2972

03/03/2023
DEFINITIVO NO SI SI NO SI

281 221 774 ASSOCIAZIONE BEAUTY UNIVERSITY PIU Vibo Valentia Via P. Buccarelli N.15 VV Vibo Valentia Via P. Buccarelli N.15 VV 3529 13/03/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO

147
222 209

SOCIETA' COOPERATIVA MC3 SYNTHAX CROTONE
Via Nuova Poggioreale n.41 

KR CROTONE Via Don Minzoni N.20 - EX VIA G. CORIGLIANO KR
3553

14/03/2023
DEFINITIVO NO SI SI NO NO

32 223 374 LIFE - ASSOCIAZIONE NO PROFIT CROTONE Via E. FERMI,snc KR CROTONE Via E. FERMI,snc KR 3581 14/03/2023 DEFINITIVO NO SI SI NO SI
240 224 590 PROGETTI COMUNI SOC. COOP. ARL COSENZA Via CONSALVO ARAGONA,43 CS COSENZA Via CONSALVO ARAGONA,43 CS 3832 17/03/2023 DEFINITIVO SI SI SI NO NO
282 225 685 INFAP REGIONE CALABRIA GIOIA TAURO Strada Statale 111 n.122 RC GIOIA TAURO Strada Statale 111 n.122 RC 3879 20/03/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO
283 226 778 CONFESERCENTI CALABRIA SERVIZI SRL COSENZA Via Domenico Frugiuele n.14 CS CASTROVILLARI Via Mazzini N.57/C CS 3888 20/03/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO
284 227 643 I.S.D.A.F. Polistena Via Catena n.33 RC Polistena Via Catena n.33 RC 4428 28/03/2023 Provvisorio NO SI SI NO NO
180 228 339 TERINA SOCIETA' COOPERATIVA NOCERA TERINESE Via SANTA CATERINA, 16 CZ SOVERIA MANNELLI P.ZZA DEI MILLE, 8 CZ 4440 28/03/2023 Definitivo NO SI SI NO NO

Pagina 6



Elenco degli accreditamenti decaduti e decreti revocati. Allegato B

PARTIVA IVA E/O 
CODICE FISCALE

DENOMINAZIONE ENTE COMUNE SEDE LEGALE INDIRIZZO SEDE LEGALE PR COMUNE SEDE OPERATIVA INDIRIZZO SEDE OPERATIVA PR N. DECRETO DIRIGENZIALE DATA

1
 C.F. 96027280799  
P.IVA 03091700793 

ASSOCIAZIONE AGRICOLTURA BIOLOGICA CALABRIA ABC LAMEZIA TERME VIA G. PINNA, 54 CZ SANT'ONOFRIO VIA RAFFAELE TETI, 71 pt e I°piano VV 85 10/01/2014

3 C. F.  98085480782 ASSOCIAZIONE ARCHIMEDE GROUP MONTALTO UFFUGO VIA SIRACUSA CS COSENZA VIA CONSALVO ARAGONA,47 CS 5735 25/05/2020
4 P.lVA 03271280798 ARPA SOVERATO Via Dalmazia, 3 CZ SOVERATO Via Dalmazia, 3 CZ 5596 17/05/2016

5 P.lVA 02227080807 ASSOCIAZIONE PAIDEIA REGGIO CALABRIA Via F. Baracca Trav. De Salvo, 8/B RC REGGIO CALABRIA Via F. Baracca Trav. De Salvo, 8/B RC 14682 16/10/2012

6 P.lVA 02389350808
CENTRO STUDI ECONOMICI E SOCIALI PER LA CALABRIA 

CE.SE.S.C.
Polistena Via Dogali, 32 RC Polistena Via Catena, 33 RC 7480 11/07/2017

7 P.lVA 02238790808 ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI LIBERO PENSIERO REGGIO CALABRIA Via Vecchia Provinciale Archi,167 RC REGGIO CALABRIA Via Vecchia Provinciale Archi,167 RC 12902 22/11/2017

8 P.IVA 01886190790 CESCOT CALABRIA CATANZARO
VIA LUCREZIA DELLA 

VALLE,19/44
CZ SCALEA VIA PIETRO MANCINI,75 CS 14446 04/12/2018

9 P.IVA 01886190790 CESCOT CALABRIA CATANZARO
VIA LUCREZIA DELLA 

VALLE,19/44
CZ CASTROVILLARI VIA MAZZINI,57C CS 6254 23/05/2019

10 P.IVA 01886190790 CESCOT CALABRIA CATANZARO
VIA LUCREZIA DELLA 

VALLE,19/44
CZ PAOLA PIAZZA IV NOVEMBRE,17 CS 3787 25/03/2019

11 P.lVA 02052460793 CNOS FAP LOCRI Via C. Colombo, 2 RC VIBO VALENTIA VIA D'ANNUNZIO snc VV 635 23/01/2019
12 C. F. 91012300801 WORK & PROGRESS INTERNATIONAL onlus GIOIA TAURO VIA S. P. 2, N. 222 RC GIOIA TAURO VIA S. P. 2, N. 222 RC 10276 20/09/2017
13 C. F. 98107040788 CON L'AZIENDA ENTE DI FORMAZIONE COSENZA VIA PANEBIANCO,343 CS COSENZA VIA A. MORRONE TRAV VIA POPILIA CS 4161 03/05/2018
14 P.lVA 02760970802 DO.MI. FORMAZIONE E SVILUPPO VILLA SAN GIOVANNI Via Garibaldi, 81 RC VILLA SAN GIOVANNI Via Garibaldi, 81 RC 504 21/01/2019
15 P.lVA 03020960781 ASSOCIAZIONE DOMINO COSENZA VIA PANEBIANCO CS COSENZA VIA PANEBIANCO CS 8427 13/06/2012
16 P.lVA 01492080799 ECIPA CALABRIA CATANZARO VIA CASSIODORO, 15/C CZ LAMEZIA TERME VIA DEI GLICINI, 21 CZ 1490 10/02/2012
17 C. F. 98101770786 ENTE FORMAZIONE ADDESTRAMENTO LAVORATORI "EFAL" COSENZA VIA CATTANEO,7 CS CASTROVILLARI VIA ETTORE GALLO,snc CS 7644 17/07/2018
18 C. F.  91028620796 ENTE BILATERALE DEL TERZIARIO PROVINCIA DI CROTONE CROTONE CARRARA, 6 KR CROTONE VIA CARRARA, 6 KR 5629 11/04/2013
19 C. F.  97001930797 ENTE SCUOLA PER LE INDUSTRIE EDILIZIE ED AFFINI CARAFFA DI CATANZARO VIA BARI, 27 LOC. PROFETA CZ CARAFFA DI CATANZARO VIA BARI, 27 LOC. PROFETA CZ 1032 10/02/2014
20 C.F. 80005210788 E.S.E.C. Ente Scuola Edile COSENZA VIA TOCCI,4 CS RENDE VIA NICCOLO DA CONTI,18 CS 13921 04/10/2012
21 P.lVA 02770710784 SOCIETA' COOPERATIVA ESPANSIONE AMANTEA VIA DELLA LIBERTA' CS AMANTEA VIA DELLA LIBERTA' CS 13915 04/10/2012
22 P.lVA 01618080798 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE FIVE LAMEZIA TERME VIA AVV. G. TOMAINO, 15 CZ LAMEZIA TERME VIA AVV. G. TOMAINO, 15 CZ 6334 03/06/2016
23 C. F. 90027180802 ASSOCIAZIONE FORM.CAL. - FORMAZIONE PER LA CALABRIA BIVONGI VIA F. CILEA, 3 RC BIVONGI VIA F. CILEA, 3 RC 9214 20/08/2018
24 P.lVA 02421680790 SOCIETA' COOPERATIVA FORM SERVICE SAN GIOVANNI IN FIORE VIA TURATI, 39 CS CATANZARO VIA F. ACRI, 89 CZ 5238 02/05/2014

25
C. F. 92091130804   

P. IVA 02836710802
CENTRO SCUOLE FORMAZIONE GIGLIO REGGIO CALABRIA Via Ravagnese Superiore n.60-60A RC REGGIO CALABRIA Via Ravagnese Superiore n.60-60A RC 12194 30/11/2021

26 C. F. 96023330788 ASSOCIAZIONE INFOLIFE SCALEA C.SO MEDITERRANEO, 429 CS SCALEA C.SO MEDITERRANEO,429 CS 12564 06/10/2011
27 P.lVA 03196160794 IPROGEC SRL CROTONE VIA LUIGI SETTINO, 57 KR CROTONE VIA LUIGI SETTINO, 57 KR 8961 09/08/2018
28 P.lVA 01394070807 ISFOTER CALABRIA REGGIO CALABRIA VIA CASTELLO, 4 RC REGGIO CALABRIA VIA ZECCA,7 RC 7649 17/07/2018
29 C.F. 82001100807 IPSASR R. PIRIA ROSARNO VIA MODIGLIANI, 5 RC ROSARNO VIALE DELLA PACE, snc RC 636 04/02/2016
30 P. IVA 03495640785 ASSOCIAZIONE LA FORMA COSENZA VIA DEGLI STADI, 55/b CS COSENZA VIA POPILIA PRESS. I.T.C. PEZZULLO CS 7966 20/07/2018
31 P.lVA 02016680783 COOPERATIVA SOCIALE LA "TORTUGA" CASSANO ALLO IONIO VIA A. FALCONE, 15 CS CASSANO ALLO IONIO VIA MARSALA CS 10709 25/07/2013
32 P.lVA 02317260806 LOCRI FORMAT LOCRI VIA GARIBALDI, 174 RC LOCRI VIA GARIBALDI, 174 RC 4145 29/03/2019
33 P.lVA 02720900782 PROJECTLIFE CALABRIA RENDE VIA GERMANIA, 3 CS CASTROVILLARI VIA ROMA,23 CS 5375 11/05/2016
34 P.lVA 02130100783 ASSOCIAZIONE PROMOTEO COSENZA VIALE DELLA REPUBBLICA,144 CS PAOLA VIA NAZIONALE CS 1175 03/02/2012
35 P.lVA 02130100783 ASSOCIAZIONE PROMOTEO COSENZA VIALE DELLA REPUBBLICA,144 CS CASTROVILLARI VIA SCHIAVELLO,18/a CS 7425 15/05/2013
36 P.lVA 03298170790 SIRIO SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA SAN NICOLA DA CRISSA VIA G. G. MARTINI, 10 VV MESIANO DI FILANDARI VIA G. GENOVESE, 42/44/46 VV 1448 24/02/2016
37 P.lVA 02411480797 TARGET FORMAZIONE & RIQUALIFICAZIONE CROTONE VIA M. NICOLETTA II TRAVERSA KR CROTONE VIA M. NICOLETTA, II TRAVERSA KR 16191 27/12/2011
38 C.F. 80007510805 ENTE SCUOLA EDILE PER LA FORMAZIONE E LA SICUREZZA REGGIO CALABRIA VIA VECCHIA S. SPERATO,2/A RC REGGIO CALABRIA VIA VECCHIA S. SPERATO,2/A RC 16624 20/12/2019

40 C.F. 80006510806
UNIVERSITA' DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO 

CALABRIA
REGGIO CALABRIA VIA DIANA RC REGGIO CALABRIA Via Melissari Cittadella Universitaria snc RC 5866 21/04/2010

41 C. F. 96027190790 U.N.L.A. VIBO VALENTIA VIA CORTESE, 28 VV PIZZO CALABRO
VIA RIVIERA PRANGI C/O ISTITUTO 

NAUTICO
VV 5597 17/05/2016

42 C. F.  98019270788 ASSOCIAZIONE COMUNITA REGINA PACIS COSENZA VIALE DELLA REPUBBLICA,136 CS SAN BENEDETTO ULLANO C/da MAGLIONZI CS 9899 10/08/2016
43 C. F. 97075510798 ASSOCIAZIONE ST. LINEA IMMAGINE SELLIA MARINA VIA MERCATO, snc CZ SELLIA MARINA VIA MERCATO snc CZ 10194 17/08/2016
44 P.lVA 02090570801 IN.FORMAZIONE REGGIO CALABRIA Via G. Del Fosso, 8 RC REGGIO CALABRIA Via G. Del Fosso, 8 RC 4305 08/05/2015
45 P.lVA 02610180784 J & B SRL UNIPERSONALE RENDE  VIA PIEMONTE,12 CS RENDE  VIA PIEMONTE,12 CS 1174 24/02/2015
46 P.IVA 03366890782 C. F. P SCAM CARIATI VIA SAN PAOLO,64 CS CARIATI VIA SAN PAOLO,64 CS 388 22/01/2020
47 C. F.  91019430809 ASSOCIAZIONE INFORMA TAURIANOVA Via Zaccaria, I^ Trav., 14 RC TAURIANOVA Via Zaccaria, I^ Trav., 14 RC 2326 03/03/2017
48 P.lVA 03454800784 COOPERATIVA ALP FORMAZIONE E COMUNICAZIONE COSENZA VIA MUZZILLO,19/21/23 CS COSENZA VIA MUZZILLO,19/21/23 CS 2701 06/03/2019
49 P.lVA 03157440797 IAL CALABRIA SRL LAMEZIA TERME G. PINNA CZ LAMEZIA TERME VIA G. PINNA CZ 13830 11/11/2016
50 C. F. 98120480789 ASSOCIAZIONE FADOEN COSENZA VIA GALLUPPI,3 CS RENDE VIA MARTIN LUTER KING,3 CS 8170 04/08/2020
51 C. F. 97004549079 ASSOCIAZIONE SAPIENZA CATANZARO VIA SQUILLACE,11 CZ CATANZARO VIA CROTONE CZ 2111 22/02/2012
52 C. F. 98120850783 ASSOCIAZIONE CIERREMME RENDE VIA PERTINI,59/L CS COSENZA VIA BARI-PAL. BILOTTI,SNC CS 9523 18/09/2020
53 P.lVA 02007050798 SOCIETA' COOPERATIVA BIOTECH CATANZARO VIA CORACE, 27 CZ CARAFFA DI CATANZARO LOC. DIFESA ZONA INDUSTRIALE CZ 5368 02/05/2019
54 P.lVA 01074090802 COOPERATIVA SOCIALE RINASCITA MELITO PORTO SALVO VIA TURATI, 105 RC MELITO PORTO SALVO VIA TURATI, 105 RC 6514 30/04/2013
55 C. F.  91007720799 CONFARTIGIANATO CROTONE - CENTRO STUDI CROTONE LARGO UMBERTO I,58 KR CROTONE LARGO UMBERTO I,58 KR 811 04/02/2020



Elenco Pratiche in lavorazione in Piattaforma SISFO aggiornato al 31/03/2023 Allegato C

Prot/Siar Data Soggetto richiedente Indirizzo sede formativa Città Tipo accr. Stato pratica
150836 30/03/2023 ENTE DI RICERCA SCIENTIFICA ED ALTA FORMAZIONE IN SIGLA ERSAF Via Lissania, 28 Lamezia Terme(CZ) Definitivo Acquisita
148280 29/03/2023 Quater Srls VIA PAPA BENEDETTO XVI, 1 Lamezia Terme(CZ) Provvisorio Acquisita
98829 02/03/2023 CNL ACCADEMIA NAZIONALE DELLA FORMAZIONE S.R.L. Pasquale De Maria , 15 Vibo Valentia(VV) Definitivo Audit in corso
82286 21/02/2023 Centro Studi Didattico Ambientale Sibarys Soc. Coop. Soc.Onlus Zona Industriale Settore I e II C/O Palazzina Gruppo C.A.M.I., s.n.c. Corigliano-Rossano(CS) Definitivo Sospesa in attesa di integrazioni
66504 13/02/2023 Work & Progress International SP 1 , 222 Gioia Tauro(RC) Definitivo Sospesa in attesa di integrazioni
152623 31/03/2023 Dipartimento di Matematica e Informatica Ponte Pietro BUCCI, cubo 25 Rende(CS) Definitivo Acquisita
107832 07/03/2023 CEDIFF Via Pola, 6 Siderno(RC) Provvisorio Audit in corso
111596 09/03/2023 AC NEW ACADEMY OF FASHION HAIR AND BEAUTY VIA DEI BIZANTINI, SNC Lamezia Terme(CZ) Definitivo Audit in corso
152195 31/03/2023 ASSOCIAZIONE ARCHIMEDE Leonardo Da Vinci, 43 Castrolibero(CS) Definitivo Acquisita
138582 24/03/2023 associazione stroria tradizione e gusto S.T.G. frailliti, snc Longobardi(CS) Definitivo Audit in corso
118918 14/03/2023 ASSOCIAZIONE DALM VIA A.FLEMING, 51/52 Acri(CS) Definitivo Sospesa in attesa di integrazioni
82193 21/02/2023 TARGET FORMAZIONE & RIQUALIFICAZIONE VIA II TRAVERSA MARIO NICOLETTA, SNC Crotone(KR) Definitivo Audit in corso
147189 29/03/2023 FORM 2.0 VIALE TRIESTE , 37 BIS Cosenza(CS) Definitivo In istruttoria documentale
94700 28/02/2023 Hoplà Cooperativa Sociale Padre Giglio, Complesso Piazza Molino, 1 Cosenza(CS) Definitivo Sospesa in attesa di integrazioni
71772 15/02/2023 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE R. PIRIA SEDE I.P.S.A.S.R. MODIGLIANI, 5 Rosarno(RC) Definitivo Sospesa con comunicazione ostativa
88701 24/02/2023 Fondazione I.T.S. “PEGASUS” VIA DELLO SPORT, 25 Polistena(RC) Definitivo Sospesa in attesa di integrazioni
89625 25/02/2023 NEWTON SRL CORSO CALABRIA , 190/BIS Castrovillari(CS) Definitivo Accolta
34240 25/01/2023 CAT CONFCOMMERICO CALABRIA CENTRALE SRL VIA VISCONTE FRONTERA, 6 Crotone(KR) Definitivo Accolta
98122 02/03/2023 360 FORMA – ASSOCIAZIONE CULTURALE E DI FORMAZIONE Viale Virgilio , 46 Rossano(CS) Definitivo Audit in corso
107991 07/03/2023 FISIOTONIK SCHOOL G. Pinna, 80 Sant'Eufemia Lamezia(CZ) Provvisorio Sospesa in attesa di integrazioni
143811 28/03/2023 MARTE - CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE E SVILUPPO VIALE DEI GIARDINI, 60 Paola(CS) Definitivo In istruttoria documentale
138124 24/03/2023 Associazione Raffaella Ferraro c/da Foresta, 1 Mottafollone(CS) Definitivo In istruttoria documentale


